ДОГОВОР № 17/22
на предоставление услуг по осуществлению контрольного обмера

г.Ташкент « /Л » июня 2022 г.

ООО «MERIDIAN GRAPHICS», в лице директора Касимов А.А., именуемые в дальнейшем «Исполнитель»,
действующего на основании Устава одной стороны и Ташкентский Государственный Аграрный Университет, в
лице______________________ ■ _, именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующий
на основании паспорта с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. «Исполнитель» обязуется предоставить услуги по осуществлению контрольного обмера по: «Тошкент
давлат аграр университети худудида курилиш монтаж ишларининг бажарилган иш хажми», а
«Заказчик» обязуется принять и оплатить указанную сумму по договору.
1.2. Срок выполнения работ по договору: 10 (десять) рабочих дней после оплаты аванса и выдачи исходных данных
«Заказчиком», предусмотренной п.8.1.
1.3. Договор действует на весь период работ, и не освобождает от ответственности сторон за его нарушение.

2. Стоимость работ и порядок работы.
2.1. Работа производится по цене, установленной соглашением сторон, что составляет 45 000 000 (сорок пять
миллионов) сум с НДС, с учетом командировочных расходов, связанных с работой по настоящему договору.
2.2. Заказчик в течение 5-ти банковских дней со дня подписания договора, обязан произвести предоплату 30% от
суммы договора, путем перечисления на расчетный счет «Исполнителя».
2.3. Остальные 70% будут перечислены по окончании работ, после представления счет-фактур и акта о
выполненных работах.
2.4. Сумма договора является фиксированной и может быть изменен при внесении изменений в документацию и
других случаях, предусмотренных законодательством РУз и только по дополнительному соглашению к договору
согласно п.4.2., п.7.1, настоящего договора.

3. Порядок сдачи и приемки работы.
3.1. При завершении работ, «Исполнитель» сдает акт контрольного обмера, сличительные ведомости пересчета
стоимости и заключение «Заказчику» по двухстороннему приемо-сдаточному акту выполненных работ. При
обнаружении недостатков в работе, «Заказчик» обязан немедленно заявить об этом «Исполнителю» и отразить их
в акте.
3.2. Если в процессе выполнения работ выясняется невозможность или нецелесообразность ее дальнейшего
продолжения «Исполнитель» обязан поставить в известность «Заказчика», и в трехдневный срок рассмотреть
целесообразность продолжения работы.

4. Обязательства сторон
4.1. «Исполнитель» выполняет работы по настоящему договору с полной ответственностью за качество.
4.2. Объем и стоимость работ по настоящему договору могут быть изменены дополнительным соглашением сторон.
4.3. «Исполнитель» обязан начать работу не позднее пяти банковских дней после внесения «Заказчиком»
предоплаты согласно пункту 2.2. и предоставления необходимой документации.
4.4. «Заказчик» вправе проверять ход и качество выполненных работ без вмешательства в оперативную
деятельность «Исполнителя».
4.5. «Заказчик» обеспечивает «Исполнителю» своевременный и беспрепятственный доступ ко всем зданиям,
сооружениям и помещением, а также при необходимости вскрытие скрытых работ.
4.6. До начала контрольных обмеров необходимо осуществить предварительную документальную проверку с целью
выявления завышений, связанных с:
-неправильным применением или определением единичных расценок, размеров прочих и лимитированных затрат,
норм накладных расходов;
-арифметическими ошибками;
-включением в стоимость выполненных работ затрат, не относящихся к строительно-монтажным работам (по
приобретению оборудования, выслуге лет, командировкам, надбавкам за передвижной характер работ, разнице
между отпускными и предельными ценами на материалы и конструкции и др.);
-выполнением работ и затрат на объектах, по которым отсутствует проектно-сметная документация.
4.7. Проверка объемов скрытых работ (засыпанные фундаменты, конструкции полов, автомобильные дороги,
траншеи с уложенными в них трубопроводами и другие) производится по актам на скрытые работы. При отсутствии
на стройке таких актов объем выполненных работ подсчитывается по рабочим чертежам, в необходимых случаях
учреждения банка вправе требовать от генподрядчика осуществить работы по вскрытию скрытых работ.
4.8. По результатам контрольных обмеров «Исполнитель» составляет акты и ведомости перерасчета стоимости
работ.
4.9. Акты контрольных обмеров, ведомости перерасчета стоимости работ и сводные ведомости к актам
подписываются представителями Исполнителя, Заказчика и Подрядчика.
4.10. При неявке для участия в контрольном обмере представителей заказчика или подрядчика обмер производится и
акт подписывается одной из присутствующих сторон и представителем «Исполнителя».
4.11. Имеющиеся возражения подрядчика представляются в течение 5 рабочих дней после подписания акта.

4.12. Несвоевременное выполнение своих обязательств сторонами, может повлиять как на сроки завершения работ,
так и на этапы финансирования.

5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обстоятельств по

настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений и прочих обстоятельств непреодолимой
силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно периоду, в течение которого
действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

5.2. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более одного месяца, то
стороны обсудят, какие меры следует принять для продолжения работ или их консервации.

5.3. Если стороны не могут договориться в течение двух месяцев, то каждая из сторон вправе потребовать
расторжения договора.

6. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон договорных обязательств виновная
сторона:
- несет ответственность в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Республики Узбекистан, Законом
Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», другими актами
законодательства и настоящим договором.
6.2. За несоблюдение своих обязательств, указанных в настоящем договоре, несвоевременное финансирование и
нарушение других обязательств, установленных в договоре, «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пеню в
размере 0,4% от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не
должна превышать 50% договорной текущей стоимости работ.
6.3. За необоснованный отказ от подтверждения выполненных объемов работ в соответствии с договором
«Заказчик» уплачивает «Исполнителю» штраф в размере 0,4% суммы, от подтверждения которой он отказался
или уклонился.
6.4. За нарушение своих обязательств по своевременной сдаче работ «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пеню
в размере 0,4% от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не
должна превышать 50% от договорной текущей стоимости работ.
6.5. Уплата пени за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств не освобождает стороны от
исполнения этих обязательств.
6.6. Споры по настоящему договору решаются путем переговоров. В случае не достижения споры решаются в
судебном порядке.
6.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждого из
сторон.
6.8. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2022 г.

7. Изменение и расторжение договора
7.1. Договор может быть изменен (по дополнительному соглашению к нему) или расторгнут по соглашению сторон.
Изменение или расторжение договора совершается в той же форме, что и договор.
7.2. В случае досрочного расторжения договора по инициативе «Заказчика» «Исполнитель» удерживает с
полученной суммы по договору, сумму выполненных работ на основании акта выполненных работ.

8. Особые условия
8.1. В качестве исходных данных «Заказчик» предоставляет «Исполнителю» следующую документацию:

-  проектно-сметная документация, утвержденная экспертизой;
-  акты выполненных работ, утвержденные Заказчиком;
-  справки счет-фактуры, утвержденные Заказчиком;
-  акты скрытых работ и другие исполнительные документы.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
9. Реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК:

(подпись)zfflulAN ;
APHICS  /

ООО «MERIDIAN GRAPHICS»
г.Ташкент, ул. Мукимий, 190.
Р/с.: 20208000800445350001
в АКБ «Asia Alliance bank»
Шайхантохурский филиал
МФО 01057; ИНН 303237904
ОКОНХ 66.000

146084

1 ашкентскии i о
Университет

►I *  я, A V  А Щ Д а, С  Iе у д л р с !  В С Н Н Ы И  / У 1 р < ф Н Ы И

Toshkent-140 Limversitet ko’chasi, 2-,
Tel: 260-47-98 Faks: 260 -38 -60

X/r: 23402000300100001010
Bank: МБ ББ XKKJV1 Toshkent sh.

MFO: 00014 INN: 201122919
Sh/r: ijQ j•>/( Q£bO&l&M  VIIOOotfla
k Moliya vazirligi g’aznachiligi

(Amaliyot boshqarmasi
20t\R788(,7 OKONX: 92110

(подпись)

О J '/^ U

010659

Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o’tkazilganligi to’g'risida

GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga
_______________"MERIDIAN GRAPHICS" Mas'uliyati cheklangan jamiyat_______________

(Yuridik shaxsning -  tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

________________________ "MERIDIAN GRAPHICS" MChJ________________________
(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)
27,02.2015 010659-08 ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikasiya raqami (STIR): 303237904

s h a k lr^ '^ 11̂  ________________ Mas'uliyati cheklangan jamiyat_______
Joylashgan joyi: _________ Toshkent shahri, Chilonzor tumani, MUQIMIY, 190,

Guvohnoma: Toshkent shahri, Chilonzor tumani, DAVLAT XIZMATLARI tomonidan
_________________ MARKAZI__________________ berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi):

УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ
д а в л а т  солик; цУм и т а с и

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЛОГОВЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

КУШИЛГАН КИЙМАТ СОЛИГИ СОЛЩ  ТУЛОВЧИСИ СИФАТИДА
РУЙХАТДАН УТГАНЛИГИ ТУГРИСИДА

Г У В О Д Н О М А

С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О
О РЕГИСТРАЦИИ В КАЧЕСТВЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА НАЛОГА НА

ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

К К Г  Р У Й Х А Т  Р А КА М И
РЕГИСТРАЦИОННЫ Й НОМЕР НДС 326060146084

Мазкур гувохнома КЦС солик туловчиси сифатида хисобга куйилганлиги ва ЦК,С
шахеий руйхатга олиш раками берилганлигини тасдиклайди

Настоящее Свидетельство подтверждает постановку на регистрационный учет в
качестве налогоплательщика НДС и присвоения индивидуального регистрационного

номера НДС

Солик туловчининг номи MERIDIAN GRAPHICS МСШ
Наименование налогоплательщика

Солик туловчининг идентификация раками 303237904
Идентификационный номер налогоплательщика

Шахе ККС солик туловчиси булган сана 01.02.2021
Дата с которой лицо становится плательщиком
НДС

Руйхатдан утиш санаси 26.01.2021
Дата регистрации

Маълумотномада курсатилган маълумотлар тугрилигини текшириш учун
мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер килинг.
Отсканируйте QR-код при помощи мобильного устройства для проверки
подлинности информации.

2020- 09-08 11: 42:02

<

У T H y.gO V .U Z
Ягона Интерактив

Давлат Хизматлари Порхали

Узбекистон
Республикаси

К,урилиш вазирлиги

№ 5520-435f-5727-baba-5123-6062-6249
Хужжат яратилинган сана: 2020-09-08
Аризараками:22235140

Хужжат берилган: MERIDIAN GRAPHICS
Кабул кдлувчининг идентификация раками: 303237904

Архитектура-шахарсозлик хужжатларини ишлаб чикиш фаолиятини амалга ошириш учун
ЛИЦЕНЗИЯ

MERIDIAN GRAPHICS га объектларнинг мураккаблик тоифалари классификатори буйича III
тоифадаги объектлар учун куйидаги:
Тулик, комплексда лойихалаш буйича фаолият турлари. А гурухи Уй-жой-хужалик курилиши учун
объектлар ва комплекслар лойиха-смета хужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг
мухандислик тармоклари ва тизимларини лойихалаштириш фаолият тур(-лар)и билан
шулулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана: 08-09-2020 йил

Лицензия раками: АЛ-001350

Солик туловчининг идентификация раками (СТИР): 303237904

Юридик шахснинг почта манзили: ул.Мукимий, 190

Лицензия амал килиш муддати чекланмаган.

Щ

НОСИРОВ ОЕИДЖОН ШАРОФОВИЧ

Мазкур хужжат Вазирлар Махкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон
карори билан тасдикданган Узбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат
хизматлари портали тугрисидаги низомга мувофик, шакллантирилган электрон
хужжатнинг нусхаси хисобланади. Электрон хужжатнинг нусхасида курсатилган
маълумотлар тугрилигини текшириш учун repo.gov.uz веб-сайтига утинг ва
электрон хужжатнинг ноёб рака ми пи киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-
кодни сканер килинг. Диккат! Вазирлар Махкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги
728-сон карорига мувофик электрон хужжатлардаги маълумотлар конуний
хисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон
хужжатларнинг нусхаларини кабул килишни рад этишлари катъиян такикланган.

1